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dem, der stod bag det, der skete den 9. april 
1940. 

Så kom der nogle hæderlige socialdemokrati- 
ske statsministre, Hedtoft, H.C. Hansen, og de 
blev så underløbet af Socialdemokratiet, da fod- 
noterne begyndte at dukke op. Jeg husker meget 
tydeligt et møde, jeg havde, hvor hr. Robert Pe- 
tersen -  nu siger jeg hr. hele tiden! -  talte om, 
hvordan Socialdemokratiet fuldstændig svigte- 
de den sag. 

En slingrekurs præget af dyb upålidelighed, 
og så skal man høre sådan en mistænkeliggørel- 
se! 

(Kort bemærkning). 
Per Kaalund (S): 
Jeg vil lige sige, at med de der meget, meget 
skarpe reaktioner fra Dansk Folkeparti osv., fra- 
skriver man sig i Dansk Folkeparti hele nutids- 
og samtidshistorien, mens man peger på vores 
historiske relationer tilbage i 1920'erne, og jeg 
ved ikke hvor langt. 

Dansk Folkeparti kan kun gå 5 år tilbage, og 
alt, hvad der er gået forud for det, og de perso- 
ner, der har været indblandet i det osv., er bare 
noget helt andet! Nej, den går ikke. Og de be- 
mærkninger om upålidelig osv. lader jeg stå for 
Dansk Folkepartis egen regning. 

Vi vedstår vores historie, vi vedstår også fod- 
notepolitikken. Det, der var problemet dengang, 
var, at den daværende regering bare kunne have 
udskrevet valg og været gået af, og så kunne 
man lade folket afgøre, hvad de ville i den sam- 
menhæng. Regeringen blev siddende, på trods 
af at den ene afstemning efter den anden gik den 
imod. Det er vel ikke nogen god parlamentarisk 
skik overhovedet. 

Vi vedstår vores linje, vi vedstår vores histo- 
rie og vores politik, og man kan rolig regne med 
Socialdemokratiet fremover. 

(Kort bemærkning). 
Søren Krarup (DF): 
Nu er vi jo ved at tale historie, og der vil jeg nok 
sige, at Socialdemokratiet står svagt, mens vi an- 
dre til gengæld måske står noget stærkere. Det 
er jo i enhver sammenhæng meningsløst over- 
hovedet at knytte Mogens Glistrup sammen 
med Dansk Folkeparti. Det ved hr. Kaalund og- 
så. 

Jeg kan da fortælle ham, at jeg i 1980'erne 
havde forskellige diskussionsmøder, også i øv- 
rigt i 1970'erne, med Mogens Glistrup, og der 
var tre punkter, nemlig folkekirken, Sydslesvig 

og dansk forsvar, hvor vi var rygende uenige. 
Det er vi stadig væk, og det er faktisk mig, der 
nu taler på Dansk Folkepartis vegne. 

Det er en fuldstændig meningsløs mistænke- 
liggørelse, og når det så kommer fra en mand, 
hvis parti svinger som en båd uden sejl i storm- 
vejr og overhovedet ikke ved, hvilken linje der 
skal styres efter, og som i fodnotepolitikkens tid 
var så skamløst illoyal over for det formål, som 
de hidtidige socialdemokratiske statsministre 
var loyale imod, så synes jeg, det er skammeligt. 

(Kort bemærkning). 
Per Kaalund (S): 
Jeg skal gøre det kort. Selv om jeg i et tidligere 
indlæg af hr. Langballe blev beskyldt for at være 
ude at svømme og nu skulle være ude i søgang, 
kan jeg sige, at jeg ofte har deltaget i køben- 
havnsmesterskaberne i svømning, og jeg har 
været i Den Kongelige Danske Marine i søvær- 
net, så jeg kender begge discipliner. 

Til det historiske og historieløse, som Dansk 
Folkeparti står for, hvor man fraskriver sig Mo- 
gens Glistrup og alt det: Det er sådan set i orden, 
men fraskriver man sig de synspunkter, som da- 
værende medlem af Fremskridtspartiet, fru Pia 
Kjærsgaard, havde, som hr. Thulesen Dahl, da- 
værende medlem af Fremskridtspartiet, havde, 
og som hr. Peter Skaarup, daværende medlem af 
Fremskridtspartiet, havde, for blot for at nævne 
nogle? Fraskriver Dansk Folkepartis to ordføre- 
re sig i dag fuldstændigt de personer, som går 
igen fra Fremskridtspartiet over i Dansk Folke- 
parti, synes jeg, man er lidt langt ude; så histo- 
rieløs kan man ikke være. 
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Formanden: 
Så er der en sidste kort bemærkning til hr. Søren 
Krarup. 

(Kort bemærkning). 
Søren Krarup (DF): 
Både fru Pia Kjærsgaard, hr. Thulesen Dahl og 
hr. Peter Skaarup er jo altså nu medlemmer af 
Dansk Folkeparti. Og som bekendt har det været 
sådan, at Dansk Folkeparti oprindelig var posi- 
tiv over for EU, men blev klar over, at EU rum- 
mede mere, end man dengang havde regnet 
med, og vi er derfor nu kritiske for ikke at sige 
afvisende over for meget af det. 

Der er tale om, at der overhovedet ikke er no- 
gen saglig forbindelse imellem Fremskridtspar- 
tiet og Dansk Folkeparti. Det ved hr. Kaalund jo 


